
特別養護老人ホーム筑水苑かすみがうらにおける 

新型コロナウイルス感染症について（ご報告） 

 

日頃より当法人事業運営に対しまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げま

す。 この度、当法人の運営する「特別養護老人ホーム筑水苑かすみがうら」（かすみ

がうら市宍倉）におきまして、職員、ご利用者様が新型コロナウイルスに感染してい

ることが確認されましたことをご報告いたします。 

感染の状況は以下の通りでございます。 

8 月 12 日(金) 職員 1 名（陽性） 

8 月 13 日(土) 入所者 4 名（陽性） 

8 月 14 日(日) 入所者 1 名（陽性） 

8 月 16 日(火) 職員 2 名（陽性） 

            入所者 1 名（陽性） 

現在、職員 3 名、ご入所者様 6 名の陽性が確認されております。8 月 16 日にご入所

様 1 名が入院されました。他のご利用者様は施設で療養中でございます。 

まだまだ終息には至っておりませんが感染拡大をできる限り抑えるべく最大限の対

策を講じたうえで営業を継続してまいります。当施設をご利用いただいております皆

様、ご家族の皆様、地域の皆様におかれましては多大なるご心配とご迷惑をおかけし

ましましたことを心より深くお詫び申し上げます。 

令和 4 年 8 月 17 日 

社会福祉法人筑水会 

理事長 今川 武彦 

 

お問い合わせ先 

特別養護老人ホーム筑水苑かすみがうら 

山田、白尾 

℡029-869-6331 Fax029-869-6332 


